
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4/2566 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปิง
เรื่อง ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๖

ตามที' เท ศบ าลต ำบ ล ร ิม ป ิง  ได ้จ ัดท ำแผน พ ัฒ น าท ้องล ิ,น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒ ๕ ๗ ๐ ) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที' ๔/๒๕๖๖ ตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแกไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห ็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนา 
ท้องถิ่น แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒/๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๖ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

นายกเทศมนตรีตำบลริมปีง



                                                                                                                        

คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และได้มีการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง มีความจำเป็นในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566– 2570) ครั้งที่ 4/2566 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22/1  
เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

  ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้ง
การวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4/2566 ขึน้ 
 

 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 
 

 
 
 
 



 

สารบัญ 

หน้า  
 

  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
      - แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา         1 
      - แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     2 
      - แบบ ผ.01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านฯ     5 
      - แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านฯ    6 
 
 
 
       
 

 
 

 



ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 3 การพัฒนาด้านสังคมและ
วัฒนธรรม
   1.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 1 50,000 5 250,000 
   1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 5 2,500,000 

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 3 2 550,000     2 550,000     2 550,000     2 550,000     2 550,000     10 2,750,000     
รวมท้ังส้ิน 2 550,000 2 550,000 2 550,000 2 550,000 2 550,000 10 2,750,000     

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



3. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 3  การพัฒนาด้านสังคมและวัฒนธรรม
   3.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 1. ส่งเสริมกิจกรรมด้านศาสนาและการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูสถานท่ีส าคัญ

              (1) แผนงานสาธารณสุข แบบ ผ.02
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 วัด ประชา รัฐ สร้างสุข : พัฒนา เพ่ือให้ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม วัดในเขตพ้ืนท่ี 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 จ านวนวัด ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม กองสาธารณสุขฯ
วัดตามแนวทาง 5 ส. โดยใช้แนวทาง 5 ส. ในการ ต าบลริมปิง ท่ีเป็นต้นแบบ โดยใช้แนวทาง 5 ส.

จัดส่ิงแวดล้อมท่ีเอ้ือต่อสุขภาพ การพัฒนา ในการจัดการส่ิงแวดล้อม
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน รวมถึงกิจกรรมเชิงพุทธ โดย ท่ีเอ้ือต่อสุขภาพ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี จะก่อให้เกิดความเช่ือมโยง
4/2566 หน้าท่ี 56 ล าดับท่ี 1 และสัมพันธภาพท่ีดีระหว่าง

วัดกับชุมชนท าให้พระมีสุขภาพ

แข็งแรง วัดมีความม่ันคง
ชุมชนมีความเข้มแข็ง

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 11  ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและย่ังยืน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม อัตลักษณ์วิถี และท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  เมืองแห่งวัฒนธรรม ความหลากหลาย และการท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมในวิถีใหม่

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 4  ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 2  ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

1 วัด ประชา รัฐ สร้างสุข - เพ่ือส่งเสริมให้วัดเป็น ภาครัฐ ภาคศาสนา 50,000    50,000    50,000    50,000    50,000    -จ านวนวัดท่ีเป็น วัดเป็นพ้ืนท่ีต้นแบบ กองการศึกษา
พ้ืนท่ีต้นแบบของการ ภาควิชาการ ต้นแบบการพัฒนา ของการพัฒนาพ้ืนท่ี
พัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพ ภาคเอกชน -จ านวนผู้เข้าร่วม ทางภายภาพ พ้ืนท่ี
พ้ืนท่ีการเรียนรู้ พ้ืนท่ีทาง ภาคประชาชน โครงการ การเรียนรู้ พ้ืนท่ีทาง
จิตใจ และปัญญา ภาคประชาสังคม จิตใจและปัญญา 
- เพ่ือการจัดส่ิงแวดล้อม และภาคส่ือสาร มีการจัดส่ิงแวดล้อมท่ี
ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้ รวมถึง มวลชน เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
กิจกรรมทางพระพุทธ รวมถึงกิจกรรมทาง
ศาสนา อันจะก่อให้เกิด พระพุทธศาสนา อันจะ
ความเช่ือมโยงและ ก่อให้เกิดความเช่ือมโยง
สัมพันธภาพท่ีดีระหว่าง และสัมพันธภาพท่ีดี
วัดกับชุมชน ส่งเสริมให้ ระหว่างวัดกับชุมชน
วัดมีความม่ันคง ชุมชน ส่งเสริมให้วัดมีความ
มีความเข้มแข็ง ม่ันคง ชุมชนมีความ

รวม 1 โครงการ - - 50,000   50,000   50,000   50,000   50,000   - - -

งบประมาณ

โครงการเปล่ียนแปลง

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



   3.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. การแก้ไขป้องกันปัญหายาเสพติดและการจัดระเบียบสังคม การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในท้องถ่ิน
              (1) แผนงานสาธารณสุข

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 กีฬาประชาชนต้านภัยยาเสพติด เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน ประชาชนในเขต 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จ านวนผู้เข้าร่วม เยาวชนและประชาชน ส านักปลัด
และประชาชนได้เล่นกีฬา เทศบาลต าบลริมปิง กิจกรรม ไกลยาเสพติด
และใช้เวลาว่างให้เกิด

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ประโยชน์
(พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 3/2565 หน้าท่ี 4

ล าดับท่ี 1

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
1 กีฬาประชาชนต้านภัยยาเสพติด เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน ประชาชนในเขต 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 จ านวนผู้เข้าร่วม เยาวชนและประชาชน ส านักปลัด

และประชาชนได้เล่นกีฬา เทศบาลต าบลริมปิง กิจกรรม ได้เล่นกีฬาและใช้เวลา
และใช้เวลาว่างให้เกิด ว่างให้เกิดประโยชน์
ประโยชน์ ห่างไกลยาเสพติด

รวม 1 โครงการ - - 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

    1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2. ปรับปรุงและ

พัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน

ทางเท้า รางระบายน ้า

   ŸŸŸ ŸŸ   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5 7,825,000    16 10,645,000  5 7,855,000    5 7,855,000    5 7,855,000    36 42,035,000    

    1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 3. ปรับปรุงและ

พัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา

   ŸŸŸ ŸŸ   แผนงานเคหะและชุมชน 10 7,000,000    12 8,300,000    12 8,300,000    12 8,300,000    12 8,300,000    58 40,200,000    

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 15 14,825,000 28 18,945,000 17 16,155,000 17 16,155,000 17 16,155,000 94 82,235,000 

รวมท้ังส้ิน 15 14,825,000 28 18,945,000 17 16,155,000 17 16,155,000 17 16,155,000 94 82,235,000   

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 5 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างโรงสูบน ้า หมู่ท่ี 2 เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า โรงสูบน ้า 1 แห่ง 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ส้าหรับอุปโภคบริโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี อย่างเพียงพอ เพียงพอ
4/2566 หน้าท่ี 138 ล าดับท่ี 19  

1 ก่อสร้างโรงสูบน ้า หมู่ท่ี 2 เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า กว้าง 1.50 ม. - 150,000  - - - จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง ส้าหรับอุปโภคบริโภค ยาว 2.00 ม. ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

อย่างเพียงพอ พร้อมเคร่ืองสูบน ้า เพียงพอ
2 เคร่ือง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน
(พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 ติดตั งราวกันตกถนนซอย 2 เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ราวกันตก 1 แห่ง - 300,000 - - - ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง จากการสัญจรของ ท่ีได้มาตรฐาน ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน

ประชาชน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 127 ล าดับท่ี 146

2 ติดตั งราวกันตกถนนซอย 2 เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุ ความยาวรวม - 40,000 - - - ราวกันตก ประชาชนสัญจร แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง จากการสัญจรของ 20 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน ได้อย่างปลอดภัย หมู่บ้าน

ประชาชน

โครงการเดิม

งบประมาณ

โครงการเปล่ียนแปลง

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 180,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 1 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่าแก ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 123 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 89 ล าดับท่ี 1

3 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - 50,000    - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 1 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน พื นท่ีไม่น้อยกว่า ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่าแก ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ 63.00 ตร.ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง -ช่วงท่ี 1 ผิวทาง 330,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 3 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน คอนกรีต ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ กว้าง 4 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก ยาว 30 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
-ช่วงท่ี 2 ผิวทาง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ลาดยาง
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี กว้าง 3 ม.
4/2566 หน้าท่ี 127 ล าดับท่ี 146 ยาว 618 ม.

4 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - 60,000    - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 3 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน พื นท่ีไม่น้อยกว่า ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ 70.00 ตร.ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 9 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 358,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เลียบล้าเหมืองแม่แกบก้อง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 570 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ตั งแต่โกดังนายประเสริฐ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.20 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
จันต๊ะไพ หมู่ท่ี 9 สัญจรได้อย่างสะดวก ผนังกันตล่ิง มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

ยาว 28 ม.
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 

คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 29 ล าดับท่ี 89

5 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3.50 ม. - 230,000  - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เลียบล้าเหมืองแม่แกบก้อง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 350.00 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ตั งแต่โกดังนายประเสริฐ 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.40 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
จันต๊ะไพ หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ สัญจรได้อย่างสะดวก หรือมีพื นท่ี มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ต้าบลริมปิง ไม่น้อยกว่า 

1,225 ตร.ม.

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

- 10 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 210,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 4 หมู่ท่ี 9 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 170 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 119 ล าดับท่ี 116

6 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - 50,000    - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ทางลงซอย 4 หมู่ท่ี 9 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน พื นท่ีไม่น้อยกว่า ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ 86.50 ตร.ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 11 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ รางยู กว้าง 1.20 ม. 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะทางเข้าสุสาน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 95 ม. ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ป่าม่วง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลึก 1.20 ม. น ้าไม่ท่วมขัง
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 130 ล าดับท่ี 158

7 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ ขนาด 1.20 ม. - 150,000 - - - รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะทางเข้าสุสาน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ลึก 1.50 ม. ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ป่าม่วง (ต่อเน่ืองของเดิม) ยาว 22.00 ม. น ้าไม่ท่วมขัง
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 12 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 วางท่อระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือให้มีระบบการ วางท่อพร้อมบ่อพัก 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ท่อระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณหลังโรงเรียน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
วัดป่ายาง หมู่ท่ี 8 ต้าบลริมปิง 0.60 ม. ยาว 270 ม. น ้าไม่ท่วมขัง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 133 ล าดับท่ี 167

8 วางท่อระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือให้มีระบบการ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 350,000 350,000 - - - ท่อระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก บริเวณหลังโรงเรียน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
วัดป่ายาง หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ความยาวรวม น ้าไม่ท่วมขัง
ต้าบลริมปิง 140.00 ม.

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 13 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 540,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนซอย 8 หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 223 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 110 ล าดับท่ี 83

9 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 เมตร - 300,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ถนนซอย 8 หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 118 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมเทคอนกรีต มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
หูช้างพื นท่ี 28
ตร.ม.

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 14 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - - - 3,500,000 - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ซอยเหมืองขี เลือด หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 1,755 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 102 ล าดับท่ี 52

10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เลียบล้าเหมืองขี เลือด หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 125 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 15 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - - - - 300,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 10 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 251 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 112 ล าดับท่ี 127

11 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 1 หมู่ท่ี 10 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 251 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 16 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

12 ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะแยกต้นมะขาม คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3.5 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หลวงถึงแม่แกบก้อง ซอย 6 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 688 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ต้าบลริมปิง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 110 ล าดับท่ี 83

12 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 1,200,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 6 หมู่ท่ี 4 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3.5 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 610 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 17 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 1,411,200 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณฝายพญาอุต บ้านเกาะ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 630 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 2 หมู่ท่ี 7 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 24 ล าดับท่ี 66

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 380,000 380,000 380,000 380,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
บริเวณฝายพญาอุต บ้านเกาะ คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 630 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ซอย 2 หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 18 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 1.20 เมตร 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 4 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 740 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลึก 1.20 เมตร น ้าไม่ท่วมขัง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 150 ล าดับท่ี 22

14 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 1.20 เมตร 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอย 4 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 755 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลึก 1.20 เมตร น ้าไม่ท่วมขัง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 19 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

15 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ รางยู 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอยบ้านหนานเลิศ(ต่อเน่ือง ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน กว้าง 1.20 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
ของเดิม) หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ยาว 467 เมตร น ้าไม่ท่วมขัง
ต้าบลริมปิง ลึก 1.40 เมตร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 150 ล าดับท่ี 23

15 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 1.20 เมตร 1,375,000 1,375,000 1,375,000 1,375,000 1,375,000 ร้อยละของ ในหมู่บ้านมีระบบ แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กรูปตัวยู ซอยสวน ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 740 เมตร ระยะทาง การระบายน ้าท่ีดี หมู่บ้าน
นายบุญเลิศ กันทะวิไล ลึก 1.20 เมตร ของถนนท่ีได้ น ้าไม่ท่วมขัง
(ต่อเน่ืองของเดิม) หมู่ท่ี 6 มาตรฐาน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 20 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

16 ปรับปรุงถนนหินคลุกเป็นถนน 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 200,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยจัดสรร คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หลังเทศบาลต้าบลริมปิง หมู่ท่ี 6 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 83 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 110 ล าดับท่ี 83

16 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต - 210,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก ซอยจัดสรร หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 85 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 21 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - - - - 2,100,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 4 หมู่ท่ี 5 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 948 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 97 ล าดับท่ี 30

17 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 เมตร - 712,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก รหัสทางหลวง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 400 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ท้องถ่ิน ลพ.ถ.24096 ถนน 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ซอย 4 ถึงซอย 7 หมู่ท่ี 5 สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 22 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

18 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 4 หมู่ท่ี 6 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 1,091 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 104 ล าดับท่ี 56

18 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 เมตร - 1,278,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ิน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 1,091 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ลพ.ถ.24016 ถนนซอย 4 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบล สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ริมปิง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 23 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

19 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 430,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 355 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 109 ล าดับท่ี 77

19 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 เมตร - 411,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ิน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 351 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ลพ.ถ.24017 ถนนซอย 2 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ต้าบล สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ริมปิง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 24 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

20 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 430,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 4 หมู่ท่ี 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 269 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 115 ล าดับท่ี 99

20 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 เมตร - 412,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถ่ิน คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 264 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ลพ.ถ.24089 ถนนซอย 4 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต้าบล สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
ริมปิง

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 25 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

21 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนซอยข้างบ้านนายวิชัย คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
พรหมพิงค์ หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 294 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 124 ล าดับท่ี 135

21 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยคอนกรีต 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 เมตร - 749,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็ก รหัสทางหลวง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 312 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ท้องถ่ิน ลพ.ถ.24028 ถนนซอย 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ข้างบ้านนายวิชัย พรมพิงค์ สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต้าบล
ริมปิง

รวม 21 โครงการ - - 7,825,000 7,827,000 7,855,000 7,855,000 7,855,000 - - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 26 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 1 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 1 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 136 ล าดับท่ี 9

2 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 2 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 136 ล าดับท่ี 10

1 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 1 บ้านป่าแก ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 1 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

2 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 2 บ้านร่องกาศ ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 2 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 27 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 3 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 136 ล าดับท่ี 11

4 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 4 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 136 ล าดับท่ี 12

3 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 3 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

4 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 4 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 28 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 5 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 5 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 137 ล าดับท่ี 13

6 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 6 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 6 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 137 ล าดับท่ี 14

5 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 5 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

6 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 6 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 29 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 7 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 7 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 137 ล าดับท่ี 15

8 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 8 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 137 ล าดับท่ี 16

7 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 7 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

8 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 8 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 30 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 9 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 9 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 137 ล าดับท่ี 17

10 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ประปา หมู่ท่ี 10 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 10 มีน ้าส้าหรับอุปโภค ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 138 ล าดับท่ี 19

9 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 9 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

10 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชน ขยายเขตระบบ 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง ต้าบลริมปิง มีน ้าส้าหรับอุปโภค ประปา หมู่ท่ี 10 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคอย่าง หมู่บ้าน

บริโภคอย่างเพียงพอ เพียงพอ

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 31 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 ก่อสร้างถังกรองน ้าประปา เพ่ือให้มีน ้าสะอาด ถังกรองตามแบบ - 300,000 - - - ถังกรองตาม ประชาชนมีน ้าสะอาด แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 ส้าหรับอุปโภคบริโภค มาตรฐานของกรม แบบมาตรฐาน ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน อนามัย
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 35

12 ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า ท่อเมนประปา - 859,800 - - - จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 สะอาดส้าหรับอุปโภค -เส้นผ่าศูนย์กลาง ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน บริโภคและเพียงพอ 3 นิ ว ยาว 542 ม. และเพียงพอ
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม -เส้นผ่าศูนย์กลาง
คร้ังท่ี 1 หน้าท่ี 34 ล าดับท่ี 10 4 นิ ว ยาว 3,176 ม.

11 ก่อสร้างถังกรองน ้าประปา เพ่ือให้มีน ้าสะอาด ระบบกรองน ้า - 400,000 400,000 400,000 400,000 ถังกรองตาม ประชาชนมีน ้าสะอาด แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 4 บ้านศรีบังวัน ต้าบลริมปิง ส้าหรับอุปโภคบริโภค บาดาล ขนาด แบบมาตรฐาน ส้าหรับอุปโภค บริโภค หมู่บ้าน

10 ลบ.ม./ชม.

12 ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า ระบบประปา - 900,000 900,000 900,000 900,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
หมู่ท่ี 3 บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง สะอาดส้าหรับอุปโภค หมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภคท่ีสะอาด หมู่บ้าน

บริโภคและเพียงพอ และเพียงพอ

รวม 12 โครงการ - - 7,000,000 8,300,000 8,300,000 8,300,000 8,300,000 - - - -

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

- 32 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูนท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1.  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนาท่ี 2.  ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/2

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม
ถนนซอย 2 บ้านเกาะ หมู่ท่ี 7 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 4 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 630 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม อบจ.ล้าพูน ,
ถนนสาธารณะซอย 2 (บ้านเกาะ) คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 155 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน กรมส่งเสริม
หมู่ท่ี 7 ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ การปกครอง

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร ท้องถ่ิน

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความ ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีมีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมนวัตกรรม

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ ท่ี 2. ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 113 ล าดับท่ี 91

- 28 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

2 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 1.20 เมตร 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ
ซอย 4 หมู่ท่ี 5 บ้านเจดีย์ขาว ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 740 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี
ต้าบลริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) ลึก 1.20 เมตร น ้าไม่ท่วมขัง

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 130 ล าดับท่ี 157

2 ก่อสร้างรางระบายน ้ารูปตัวยู เพ่ือให้มีระบบการ กว้าง 1.20 เมตร 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 รางระบายน ้า ในหมู่บ้านมีระบบ อบจ.ล้าพูน ,
ซอย 4 (ต่อเน่ืองของเดิม) หมู่ท่ี 5 ระบายน ้าท่ีดีในหมู่บ้าน ยาว 740 เมตร ท่ีได้มาตรฐาน การระบายน ้าท่ีดี กรมส่งเสริม
บ้านเจดีย์ขาว ต้าบลริมปิง ลึก 1.40 เมตร น ้าไม่ท่วมขัง การปกครอง

ท้องถ่ิน

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 29 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ท่ีจะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

3 ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางคอนกรีต 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม
ถนนเลียบล้าเหมืองเสียน ้า คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน
หมู่ท่ี 9 บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 770 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
(ถนนใหม่) สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.15 เมตร มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี

4/2566 หน้าท่ี 121 ล าดับท่ี 123

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 เมตร 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม อบจ.ล้าพูน ,
ถนนเลียบล้าเหมืองเสียน ้า หมู่ท่ี 9 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 770 เมตร ระยะทาง มีมาตรฐาน กรมส่งเสริม
บ้านสบปะ ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 เมตร ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ การปกครอง

สัญจรได้อย่างสะดวก มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร ท้องถ่ิน

รวม 3 โครงการ - - 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 - - -

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 30 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 4/2566


